
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« ^/>> 2019 г.

О проведении контрольного мероприятия «Выездная проверка 
устранения нарушений, выявленных предыдущими проверками

деятельности государственного учреждения Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних №1»

В соответствии с Положением о министерстве труда и социальной 
защиты Тульской области, утвержденным постановлением правительства 
Тульской области от 25.09.2012 №527, планом проведения проверок 
финансово-хозяйственной деятельности учреждений, подведомственных 
министерству труда и социальной защиты Тульской области, и целевого 
использования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам 
муниципальных образований Тульской области, на 2019 год,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести контрольное мероприятие «Выездная проверка устранения

нарушений, выявленных предыдущими проверками деятельности
государственного учреждения Тульской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних №1» в соответствии с 
программой проведения контрольного мероприятия (приложение).

2. Для проведения контрольного мероприятия создать проверочную 
группу в составе:

- Кузьмина И.В. - заместитель начальника отдела бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля департамента финансово-экономического 
обеспечения, бухгалтерского учета, отчетности и контроля министерства 
труда и социальной защиты Тульской области (руководитель проверочной 
группы);

- Гареев Ш.М. - главный специалист отдела контроля за деятельностью 
учреждений социального обслуживания населения ГУ ТО «Региональный 
центр «Развитие»;

- Грачева Т.Ю. - главный специалист отдела контроля за деятельностью 
учреждений социального обслуживания населения ГУТО «Региональный 
центр «Развитие»;

- Буслаева Л.Л. - главный специалист отдела контроля за деятельностью 
учреждений социального обслуживания населения ГУТО «Региональный 
центр «Развитие»;



2

- Барабанова Г.И. - главный специалист отдела контроля за
деятельностью учреждений социального обслуживания населения
ГУ ТО «Региональный центр «Развитие»;

- Черкасова О.А. - главный специалист отдела контроля за
деятельностью учреждений социального обслуживания населения
ГУТО «Региональный центр «Развитие».

3. Директору государственного учреждения Тульской области 
«Региональный центр «Развитие» Иониной О.В. обеспечить направление 
сотрудников в государственное учреждение Тульской области «Социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних №1».

4. Срок проведения контрольного мероприятия: с 14.05.2019 по
23.05.2019.

5. О результатах контрольного мероприятия доложить в срок до
07.06.2019.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора 
департамента финансово-экономического обеспечения, бухгалтерского учета, 
отчетности и контроля министерства труда и социальной защиты Тульской 
области Водянову Е.В.

Заместитель министра - директор 
департамента социальной политики „ /

министерства труда и социальной
защиты Тульской области ДУ ^  ' с * ~ : И.А. Щербакова



Приложение к приказу 
министерства труда и социальной 

защиты Тульской области 
от « 2019 г. №

ПРОГРАММА
контрольного мероприятия «Выездная проверка устранения 

нарушений, выявленных предыдущими проверками государственного 
учреждения Тульской области «Социально-реабилитационный центр

для несовершеннолетних №1»

Основание для проведения контрольного мероприятия: план 
проведения проверок деятельности учреждений, подведомственных 
министерству труда и социальной защиты Тульской области, и целевого 
использования межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам 
муниципальных образований Тульской области, на 2019 год.

Цель контрольного мероприятия: предупреждение, выявление и 
пресечение нарушений законодательства РФ и Тульской области.

Предмет контрольного мероприятия: финансовые, бухгалтерские, 
кадровые, отчетные и иные документы.

Проверяемый объект: государственное учреждение Тульской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних №1».

Проверяемый период: 2018 год.

Вопросы контрольного мероприятия:

1. Достоверность отчета ГУТО «Социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних №1» о выполнении представления Счетной палаты 
Тульской области от 15.03.2018 №01-04/13 об устранении нарушений, 
выявленных выборочной проверкой целевого и эффективного использования 
средств бюджета Тульской области в рамках реализации государственной 
программы Тульской области «Социальная поддержка и социальное 
обслуживание населения Тульской области» за 2017 год (акт проверки от 
26.02.2018).

2. Проверка принятия мер по недопущению в 2018 году нарушений 
законодательства, отмеченных в акте проверки Счетной палаты Тульской 
области от 26.02.2018.

В ходе контрольного мероприятия могут быть затронуты иные вопросы, 
имеющие отношение к теме проверки.


